
PRESSMEDDELANDE 
  A k z o  N o b e l  A B  

 

  Akzo Nobel AB 
  Box 11500 
  100 61 Stockholm
  Tel 08 - 743 47 49
  Fax 08 - 641 69 09 

Strategisk satsning på kemi i Sverige 

Arnhem, Holland/Stockholm, Sverige den 11 maj 2005. Akzo Nobel investerar 240 
miljoner kronor i två av sina kemiverksamheter i Sverige - dels i Stenungsund 
där produktionen av etylenaminer ytterligare utökas, dels i Skoghall där en ny 
fabrik för tillverkning av kemikalier för vattenrening byggs. 

– Akzo Nobels uttalade strategi är att satsa på tillväxt inom kemiverksamhetens fem 
områden där det finns stora möjligheter att bli lönsamma marknadsledare, sade Leif 
Darner, medlem i Akzo Nobels koncernledning med ansvar för kemi. Investeringarna i 
Stenungsund och Skoghall kommer att ge företaget betydande fördelar genom att vi 
bygger och upprätthåller marknadsledande positioner, fortsätter Leif Darner. 

Utbyggnaden i Stenungsund har redan påbörjats och kommer att göra denna 
anläggning till en av de största i sitt slag i världen. Den här senaste investeringen 
kommer att utöka anläggningens årskapacitet av etylenaminer till 75 000 ton innan 
slutet av år 2006. 

– Vår avsikt är att säkerställa global produkttillgänglighet i linje med våra kunders 
behov, säger Christina Tenfält, VD för Akzo Nobels etylenaminverksamhet, som är den 
största tillverkaren i Europa och en av de ledande leverantörerna globalt av ett 
komplett utbud av etylenaminer. 

– Den kapacitet vi har tillgänglig vid vår storskaliga anläggning i Sverige tillsammans 
med vår tillverkning av etylenaminer i Tyskland, gör att vi kan vara en tillförlitlig 
leverantör för alla våra kunder, var de än finns i världen, fortsätter Christina Tenfält. 

Den nya fabriken i Skoghall – med förväntad produktionsstart före årsskiftet - ska 
tillverka järnklorid med en årlig produktionskapacitet av 35 000 ton. När produktionen 
väl är igång kommer den att bidra till att stärka företagets ställning på marknaden för 
kemikalier för vattenrening i nordvästra Europa. 

– Med den nya anläggningen blir det möjligt för oss att inte bara säkra vår nuvarande 
plats på marknaden i Norden, utan också att ta ett rejält kliv mot att nå en ledande 
position vad gäller kemikalier för vattenrening i hela nordvästra Europa, säger Peter 
Kuijpers, chef för Akzo Nobels affärsområde Ecosystems inom Base Chemicals. 
Marknaden för kemikalier för vattenrening är god och den här investeringen är 
ekonomiskt sund för både affärsområdet och site Skoghall, fortsätter Peter Kuijpers. 

Tillkännagivandet av investeringen på 240 miljoner kronor i de två anläggningarna 
kommer endast två månader efter det att koncernchefen Hans Wijers besökte Sverige 
och fastställde att Akzo Nobel hade för avsikt att göra betydande investeringar i landet 
- speciellt inom kemiområdet - under de närmaste åren.  

 

För mer information: 
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Christina Tenfält 
VD, Akzo Nobel Functional Chemicals AB i Stenungsund 
Tel: 070 513 33 73 

Claes Alderin 
VD, Akzo Nobel Base Chemicals AB i Skoghall 
Tel: 070 697 10 05 
 
 
Akzo Nobel  
Akzo Nobel förser kunder över hela världen med läkemedel, färg och kemi. Koncernens 
omsättning för 2004 uppgick till ca 115 miljarder kronor. Akzo Nobel har för närvarande 61 000 
medarbetare i över 80 länder. Huvudkontoret ligger i Nederländerna. I Sverige har  
Akzo Nobel ca 4 000 anställda på ett 30-tal platser.  

Ytterligare fokusering av kemiverksamheten 
I februari 2005 informerade Akzo Nobel om planerna att ytterligare fokusera sin 
kemiverksamhet och satsa på fem strategiska marknader där det finns goda möjligheter till 
lönsamma marknadsledande positioner. Detta innebär en tydlig satsning på marknadssegment 
där företaget har både konkurrenskraft och möjlighet att växa. 

Från och med april 2005 ser kemiverksamhetens nya organisation ut på följande sätt: Massa- 
och papperskemikalier (Pulp & Paper Chemicals / Eka Chemicals), polymerer (Polymer 
Chemicals), en ny verksamhet för ytaktiva ämnen (Surfactants), specialkemikalier (Functional 
Chemicals) och en omstrukturerad enhet för baskemikalier (Base Chemicals, bestående av klor-
alkali, elektrolys salt och energi). 

Specialkemikalier 
Akzo Nobel Functional Chemicals är en mångsidig verksamhet med huvudkontor i Amersfoort, 
Holland. Försäljningen 2004 uppgick till cirka 5,5 miljarder kronor.  
 
Functional Chemicals (specialkemikalier) har flera verksamhetsgrenar med tillverkning och 
försäljning av en rad mellanråvaror, ingredienser och processkemikalier med världen som 
marknad. Functional Chemicals är en världsledande leverantör av monoklorättiksyra (MCA)  
och dessutom en stor producent av etylenaminer, kelater och mikronäringsämnen, 
cellulosaderivat, svavelprodukter och polysulfider. 

Etylenaminer 
Etylenaminer är viktiga byggstenar, så kallade intermediärer, som används vid tillverkning av en 
rad olika produkter som rengöringsmedel, färger, lim, läkemedel, kosmetika, massa och papper. 
 
Den globala marknaden för etylenaminer uppskattas till runt 5,5 miljarder kronor per år och 
växer med tre till fem procent årligen. Efterfrågan globalt har haft en kraftig tillväxt och väntas 
fortsätta växa inom överskådlig framtid. 

Baskemikalier 
Akzo Nobels affärsenhet Base Chemicals spänner över hela kedjan energi - salt - klor. 
 
Affärsområdet levererar el, gas och ånga till Akzo Nobels fabriker och verkar som internkonsult 
för effektivitetsutveckling och som leverantörer av energi. Affärsområdet är en betydande 
tillverkare av salt och klor-alkaliprodukter (klor, saltsyra, natronlut) i norra och västra Europa.  
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Järnklorid 
Järnklorid är ett järnbaserat salt som lätt absorberar vatten. Det används i huvudsak vid rening 
av avloppsvatten samt produktion av dricksvatten och processvatten. Det används också för 
etsning av kopparbaserade metaller (som används i elektriska kretskort) och rostfritt stål. 

Efterfrågan på järnklorid - som används främst som koagulant och flockningsmedel – ökar i 
Europa. Marknaden för oorganiska koagulanter och flockningsmedel uppskattas till 3,2 miljarder 
kronor, när det gäller kemikalier för vattenrening på den europeiska marknaden. 

Mer information finns på: 

www.akzonobel.se , www.functionalchemicals.com, www.ethyleneamines.com,  
www.basechemicals.se   

 


